
14 lutego 2013 r. odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady 
Zatrudnienia. W posiedzeniu udział wzięło jedenastu członków PRZ. W spotkaniu 
uczestniczyła także Dyrektor Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego  
w Dzierżoniowie Alicja Hromada oraz Z-ca Dyrektor PUP w Dzierżoniowie Monika Zawilak. 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący PRZ Marian Kowal. 
 
Na posiedzeniu dyrektor Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego  
w Dzierżoniowie przedstawiła sprawozdanie z wykonania naboru do klas pierwszych szkół 
ponadgimnazjalnych  na rok szkolny 2012/2013. Sprawozdanie poddano dyskusji. Podczas 
dyskusji członkowie PRZ zgłosili uwagę dotyczącą braku systemu poradnictwa zawodowego 
dla młodzieży i ich rodziców ( p. Krzysztof Zawadzki, Marek Chmielewski). Zaproponowano 
rozważenie przeprowadzenia cyklicznych spotkań informacyjnych dla rodziców uczniów szkół 
gimnazjalnych w zakresie informacyjnym na temat kierunków kształcenia zawodowego. 
Proponowane przez p. Alicje Hromadę sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag. 
 
PRZ został przedstawiony do zaopiniowania wniosek w sprawie kierunków kształcenia  
w klasach pierwszych na rok szkolny 2013/2014. Proponowane kierunki kształcenia 
przedstawiła p. Alicja Hromada dyrektor Wydziału Edukacji i Kultury. Przedstawiony plan 
został opracowany przez Rady Pedagogiczne w odniesieniu do potrzeb lokalnego rynku 
pracy, analiz Powiatowego Urzędu Pracy oraz preferencji uczniów. W planie naboru 
uwzględniono otwarcie nowych kierunków kształcenia zawodowego w technikum dla 
młodzieży w Pieszycach i Dzierżoniowie Dzięki temu uczniowie będą mieli większy wybór w 
podjęciu decyzji co do swojego kształcenia. Po krótkiej dyskusji dot. przedstawionej 
propozycji ( nie wniesiono uwag ) Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w 
Dzierżoniowie dot. kierunków kształcenia w klasach pierwszych na rok szkolny 2013/2014 
przystąpiono do głosowania nad wydaniem przez PRZ pozytywnej opinii w ww. temacie:  
7 głosów „za” i 3 „wstrzymały się od głosu”. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie Agnieszka Walawska omówiła 
sprawozdanie z działalności PUP w 2012r. w tym: wydatkowania środków FP na realizację 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej oraz na realizację zadań fakultatywnych oraz zapoznała obecnych z sytuacją na 
lokalnym rynku pracy 

• w  2012 roku odnotowano sezonowy wzrost bezrobocia do marca 2012r. Po tym 

okresie sytuacja ustabilizowała się i poziom bezrobocia uległ obniżeniu. Najniższą 

liczbę osób bezrobotnych odnotowano w lipcu, tj. 5 890 osób. Na koniec grudnia 

2012r. zarejestrowanych w PUP jako osoby bezrobotne było 6 504 osób, tj. o 313 

osób więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Stopa bezrobocia na koniec 

roku 2012 wyniosła 20,2 % osób aktywnych zawodowo (19,3% na koniec grudnia 

2011 roku).  



• Środki, jakimi w danym roku dysponuje PUP uzależnione są od ogólnej sytuacji 

budżetu państwa. Na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2012 roku decyzją MPiPS z 

dn. 05.04.2012  PUP w Dzierżoniowie otrzymał 4 593,6 tys. zł, co łącznie ze środkami 

na realizację projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

na który PUP w Dzierżoniowie pozyskał w 2012 r. 2 473,5 tys. zł oraz dodatkowymi 

środkami Funduszu Pracy przyznanymi przez MPiPS dn. 16.08.2012 w kwocie 683,5 

tys. stanowi to łącznie kwotę 7 750,6 tys. zł, tj. o 1 343,1 tys. zł mniej niż w 2011 r.  

• W ubiegłym roku dominowały wydatki związane z finansowaniem świadczeń 

obligatoryjnych, tj. zasiłków i dodatków aktywizacyjnych. Środki FP przeznaczono 

również na programy aktywizacji bezrobotnych (w tym osób, które rozpoczęły udział 

w programie w 2011r. i kontynuowały go w 2012 r.) oraz na rehabilitację zawodową 

osób niepełnosprawnych  poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu- w 

ramach środków PFRON przeznaczając kwotę 99 555 zł z tego wydano 99 394,59 zł. 

 

Dyrektor PUP w Dzierżoniowie zapoznała członków PRZ ze zmianami planu podziału środków 

Funduszy Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na realizacje programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na 2013r. 

Na realizacje programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej w 2013r. PUP w Dzierżoniowie otrzymał w dniu 28.12.2012r. decyzją 

MPiPS z dnia 18.12.2012r. środki w wysokości 5 308,3 tys. zł oraz w dniu 16.01.2013r. 

decyzją MPiPS z dnia 14.01.2013r. środki Europejskiego Funduszu Społecznego, na kwotę  

4 779,9 tys. zł. Stanowić to będzie środki w łącznej wysokości  

10 088,2 tys. zł. Wobec powyższego niezbędne było dokonanie zmian w planie podziału 

środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego. Dyrektor PUP  

w Dzierżoniowie wyjaśniła, że przesunięciu uległy środki w pozycjach dot. jednorazowych 

środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, stypendiów stażowych, refundacji 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, robót publicznych, prac 

interwencyjnych, kosztów studiów podyplomowych, szkoleń, badań lekarskich oraz kosztów 

przejazdu. Ponadto środki Funduszu Pracy zostały przeznaczone również w 2013r. na prace 

społecznie użyteczne. Zmiany planu przyjęto bez uwag. 

 

 


